
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Година XXXIV         Житиште        23.9.2020.             Број 31. 

Излази по потреби                                                           страна  1. 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 

129/2007), члана 42. Статута Oпштине Житиште („Службени лист општине Житиште“  број:),  

члана 15. Закона о јавном здрављу (Службени гласник Републике Србије број 15/2016) Скупштина 

општине Житиште, на седници одржаној дана  23.09.2020. године, донела је 

ОДЛУКУ 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1 .  

            У Одлуци о образовању Савета за здравље, број I-02-50/2013 од дана 20.11.2013. године, 

измене и допуне број: I-02- 20/2015  од дана: 7.3.2015.   врше се следеће измене и допуне : 

            

         У члану 6. Одлуке врше се измене и допуне   одлуке тако што се  у редном број 6.   уместо,, 

Ержебет Петеш “  уноси :  ,,др Анелија Рошу“ ,  

        Чланство у Савету за здравље Ежебет Петеш  престаје даном ступања на снагу ове одлуке . 

 

Члан 3 . 

            Остале одредбе Одлуке остају непромењене. Одлуку о измени и допуни Одлуке о 

образовању Савета за здравље Општине Житиште објавити у „Службеном листу Општине 

Житиште“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине 

Број: I-020-21/2020 

Дана: 23.09.2020. 

Житиште                                                                       

                                         Председница Скупштине  Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  2 

 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 20. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

број 129/2007, 83/2014 – др.закон и 47/2018), члана 29. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од 

катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник РС“ број 87/2018), члана 15. 

и члана 42. тачка 41. Статута Општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине 

Житиште“ број 10/2019), Скупштина Општине Житиште на седници одржаној  23.09.2020. године, 

доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

  O ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

 ШТАБА ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

Решењу о образовању Штаба за ванредне ситуације општине Житиште број: I-2-10/2019  од 

дана 10. априла 2019. (“Службени лист Општине Житиште” број 13/2019,  измeна и допуна “Сл. 

лист  Општине Житиште” број 35/2019 , 49/2019) врши се измена и допуна у ставу I , који се мења 

и гласи: 

 ОБРАЗУЈЕ СЕ Штаб за ванредне ситуације општине Житиште у следећем саставу: 

1. Митар Вучуревић,  Командант Штаба за ванредне ситуације - Председник општине 

2. Ђорђе Жужа – Заменик  команданта Штаба – Зам.пред. општине 

3. Васић Драган, Начелник Штаба за ванредне ситуације , мајор полиције, представник МУП-

одељење  за ванредне ситуације Зрењанин   

4.  Милош Крајновић, члан,  капетан,  представник Војске Србије, Гарнизон Зрењанин 

5. Драгаш Драган, члан,  мајор полиције , начелник ПС Житиште, представник МУП  

6. Горан Бабић, члан,  руководилац Ватрогасно спасилачке јединице Житиште 

7. Радојица Иванчевић,  члан,  в.д. директора ЈКСП „Екос“ Житиште 

8. Драган Чолић, члан,  представник водопривредног предузећа   

9.  др Дојнел Китареску, члан, директор Дома здравља Житиште,  представник  здравства  

10. Ивана Петрић председница СО Житиште  

11.Драгана Петковић, чланица, председница Општинског већа општине  Житиште,  

12.Јелена Травар Миљевић, чланица, представник општине Житиште    

13. Јене Лазар, члан, представница општинског већа Општине  Житиште 

14 Лучић Предраг члан , представник Општинског већа општине Житиште 

15. Младен Ајдуковић, члан, начелник Општинске управе  Житиште 

16. Јелена Даниловић Туба, чланица, Општинске управе Житиште,  руководилац одељења за 

урбанизам, путну привреду, комунално-стамбене послове и заштиту животне средине  

17. Бабић Светлана , члан Штаба задужен за техничку подршку, запослен у Општинскиј управи 

Житиште руководилац одељења за друштвне делатности,  

18. Драган Пушара, члан,  представник организације Црвени крст 

Доношењем овог Решења Шошо Данилу, Робертини Шијан и Милошу Давидовићу престаје 

мандат  члана Штаба као преставницима Општинског већа. 

Остале одредбе решења остају непромењене. 

Ово Решење ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 

Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број:I-02-39/2020 

Дана: 23.09.2020. 

Ж И Т И Ш Т Е 

Председница СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  3 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007, 

47/2018), члана 42. Статута Oпштине Житиште - пречишћен текст („Службени лист општине Житиште“  

број: 10/2019), Скупштина општине Житиште, на  седници одржаној дана 23.09.2020. године, донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О  

О РАЗРЕШЕЊУ И  ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 
 

I 

 

          Овим Решењем врше се измене и допуне Решења о разрешењу и именовању председника, заменика и 

чланова Савета за безбедност Општине Житиште број: I-02-15 /2019 од дана 10.4.2019. на начин што се став 

II Решења мења и гласи: 

 

   У Савет за безбедност Општине Житиште бирају се: 

 

1. Митар Вучуревић –  председник Општине -председник Савета за безбедност Општине Житиште 

2. Ивана Петрић  –председница Скупштине - заменица  председника Савета за безбедност  Житиште 

3. Ђорђе Жужа – члан Савета за безбедност, заменик председника Општине  Житиште 

4. Иван Радин – члан, Капетан полиције, командир ПИ Житиште 

5. Драган Васић – члан, Мајор полиције, представник Одељења за ванредне ситуације 

6. др. Дојнел Китареску – члан, представник здравства 

7. Драган Пушара – члан, представник Црвеног крста 

8. Снежана Мајкић – чланица , директорка ОШ „Свети Сава“ Житиште 

9. Смиљка Јакшић – чланица , представница  НВО 

10. Душан Бекић – члан, представник Центра за социјални рад 

 

II 

 Доношењем овог Решења престаје мандат члана Савета Стојановић Софије судије за прекршаје 

услед подношења личне оставке због неспојивости функција, као и Драгане Петковић услед престанка 

функције председника Скупштине Општине.  

Решење  објавити  у ''Службеном листу Општине Житиште.'' 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине                                             

Број: I-02-40/2020 

Дана: 23.09.2020. 

Председница Скупштине  Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  4 

 

 

На основу члана 13. Закона  о локалним изборима (Службени гласник Републике Србије  

број РС 129/07 и 34/2010 54/2011, 12/2020 16/2020 и 68/2020),  члана 42. Статута општине Житиште 

– пречишћен текст  (,,Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019)  члана 41. и 53. 

Пословника СО Житиште  - пречишћен текст (Службени лист Општине Житиште број 39) 

Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана  23.09.2020.  године у часова  10
50

 доноси   

 

РЕШЕЊЕ О  ИМЕНОВАЊУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  

У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 

  I У Изборну комисију општине Житиште у сталном саставу – (у даљем тексту Изборна 

комисија) од стране Скупштине општине Житиште именују  се следећа лица: 

 

За председницу:  

           Светлана Јарић, дипломирана правница из Житишта, Српска напредна странка – СНС - на 

предлог  одборничке групе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ - за нашу децу.   

 

За заменицу председнице:   

Бранислава Богуновић, дипломирана правница из Банатског Карађорђева  Српска 

напредна странка –на предлог одборничке групе  - АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ за нашу децу.   

 За чланове/чланице  и заменике чланова/заменице :  

1. Поша Нандор из Торде, СВМ,  на предлог  Одборничке група Савез Војвођанских Мађара- 

Иштван Пастор  за  члана       

        Барна Јанош из Торде СВМ  на предлог  Одборничке група Савез Војвођанских Мађара- 

Иштван Пастор  за  заменика члана  

2.    Шупут Милан из  Житишта -Српска напредна странка -  на предлог  одборничке групе    

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ -  за нашу децу. за члана 

        Мутић Стана из Житишта Српска напредна странка – на предлог  одборничке групе  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –за нашу децу. за заменика члана 

3. Симић Јово из Међе  Српска напредна странка – на предлог  одборничке групе  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –за нашу децу. за члана 

Лази Дину из Торка  Српска напредна странка – на предлог  одборничке групе  

„АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –за нашу децу.“ за заменика члана 

4. Марковић Аријана из Честерега Српска напредна странка – на предлог  одборничке групе  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –за нашу децу. за члана 

      Грубишић Јасминка из Честерега Српска напредна странка – на предлог  одборничке 

групе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –за нашу децу за заменика члана 

 5. Дакић Ђина из Банатског Двора , Српска напредна странка   -  на предлог  одборничке 

групе  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –за нашу децу. за члана 

       Рац Золтан  из Торде  Српска напредна странка – на предлог  одборничке групе  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –за нашу децу. за заменика члана  

6.  Марица Нађ, из Житишта,  Социјалистичка партија Србије,   на предлог одборничке групе 

ИВИЦА ДАЧИЋ – Социјалистичка партија Србије (СПС), -Једниствена Србија (ЈС) Драган 

Марковић Палма – за члана изборне комисије    

-  Кукић Кристина , из Житишта,  Јединствена Србија ,   на предлог одборничке групе 

ИВИЦА ДАЧИЋ – Социјалистичка партија Србије (СПС), -Једниствена Србија (ЈС) Драган 

Марковић Палма –за заменика члана изборне комисије  

     7. Јованка Суџуковић Житиште  - Социјалистичка партија Србије ,  на предлог одборничке 

ИВИЦА ДАЧИЋ – Социјалистичка партија Србије (СПС), -Једниствена Србија (ЈС) Драган 

Марковић Палма – за члана изборне комисије    

 Миле Ћук из Житишта , Социјалистичка партија Србије   на предлог одборничке групе  

ИВИЦА ДАЧИЋ – Социјалистичка партија Србије (СПС), -Једниствена Србија (ЈС) Драган 

Марковић Палма за заменика члана изборне комисије  



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  5 

 

 

8. Рајка Угреновић из Житишта, Покрет обнове Краљевине Србије , на предлог одборничке 

групе СВМ за члана 

      Сандра Марјановић  из Торка  , Покрет обнове Краљевине Србије,  на предлог одборничке 

групе СВМ за заменика члана 

9.   Никола Штула из Банатског Карађорђева,  Демократска странка Србије, ДСС   на предлог 

одборничке групе СВМ  за члана 

        Марћела Јакоб Панкарићан  из Торка , Лига социјалдемократа Војводине LSV на 

предлог одборничке групе  СВМ за заменика  члана 

                    

             II   Изборна комисија општине Житиште има секретара и заменика секретара . 

За секретарку Изборне комисије општине Житиште именује се Биљана Зубац дипломирана  

правница из Равног Тополовца.  

За заменика секретара Изборне комисије општине Житиште именује се Душан Бекић  

дипломирани  правник из  Торде   

 

III    Доношењем овог  решења престаје да важи Решење о именовању изборне комисије 

број: I-020-51/2019    од дана  31. 1. 2020. објављено у „Службеном листу Општине Житиште“ број 

5/2020 . 

               Престаном важности наведених решења престаје мандат лицима именованим овим 

решењем  за председника, заменика председника изборне комисије, чланове изборне комисије, 

заменике чланова  изборне комисије, као и секретару и заменику секретара  изборне комисије и то 

за следећа лица: Светлана Јарић председница, Зоран Прибишић заменик председника,  секретарка 

Биљани Зубац, чланови и заменици  чланова  Душан Бекић, Барна Јанош, Милан Шупут, Барбул 

Душко, Драгољуб Петковић, Ђина Дакић, Мутић Стана,  Саша Косановић, Цвјетичанин Анђа, 

Марица Нађ, Небојша Томић, Јованка Суџуковић,  Миле Ћук, Владимир Павић, Милица Костићм 

Никола Штула, Ковачевић Александар,  Рајка Угреновић, Сандра Ђурђевић(Марјановић), Марћела 

Јакоб Панкарићан,  Марина Урсу, Драго Радиновић,  Зоран Живковић, Драган Маричић, Мира 

Репајић Симић,  Марко Глигић,  Марица  Исаков,  Верица Субин, Буре Маријета,  Едит Сарка 

Салма Валерија, Душан Раилић, а заменику секретара Тоши Катићу  је мандат престао услед 

смрти.   

 

IV  Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог решења налази  се у   одредбама  чланова  11-16  Закона  о 

локалним изборима (,,Службени гласник “РС 129/07 и 34/2010 54/2011 ), члану 42. Статута 

општине Житиште (,,Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019 и  Пословнику Скупштине 

Општине Житиште – Пречишћен текст Службени лист Опшштине Житиште број 40/2019). Чланом 

11. Закона о локалним изборима је предвиђено да су Органи за спровођење избора Изборна 

комисија и бирачки одбори.   

 

Чланом 13. став 4. Закона о локалним изборима прописано је да у решењу о именовању 

председника и чланова органа за спровођење избора, поред личног имена председника, односно 

члана, мора бити наведена и његова политичка припадност или назив странке, односно страначке 

коалиције на чији предлог је именован.  

 

Одредбама члана 14. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ бр. 

129/2007, 34/2010-Одлука УС и 54/2011) прописано је да Изборну комисију у сталном саставу чине 

председник и најмање шест чланова које именује Скупштина јединице локалне самоуправе, на 

предлог одборничких група у Скупштини јединице локалне самоуправе, сразмерно броју 

одборника. У складу са чланом 14. Закона о локалним изборима овим решењем изборна комисија 

општине Житиште се именује тако да стални састав комисије чини председник, заменик 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  6 

 

 

председника, 9 чланова и 9 заменика чланова, а да број представника политичких странака односно 

коалиција је утврђен сходно заступљености одборника у СО Житиште. Наведена структура 

Изборне комисије утврђена је на основу страначке структуре и заступљености одборника у 

Скупштини општине Житиште. Скупштина општине Житиште има  31 одборника. У Скупштини 

општине Житиште до дана доношења овог решења формирано су 3  одборничке групе одборничке 

групе  ,,Александар Вучић   –за нашу децу. ИВИЦА ДАЧИЋ – Социјалистичка партија Србије 

(СПС), -Једниствена Србија (ЈС) Драган Марковић Палма  Савез Војвођанских Мађара- Иштван 

Пастор.  

 

Утврђено је да нема законских сметњи из члана 12. Закона о локалним изборима за 

именовање наведених предложених лица за чланове, односно заменике чланова Изборне комисије  

јер исти  имају бирачко право и пребивалиште  на територији општине Житиште,  нису одборници, 

нити су на листи кандидата за одборнике у СО Житиште.  Констатовано је и да ниједне политичке 

странка нити коалиција  нема више од половине чланства у сталном саставу Изборне комисије.  

 

Лица именована за председника, односно заменика председника изборне комисије 

испуњавају услов предвиђен законом, звање дипломираног правника, као и лица именована за  

секретара и заменика секретара.   

 

Доношењем овог решења престаје да важи решење о именовању Изборне комисије општине 

Житиште у сталном саставу број:  Престанком важења решења престаје мандат председнику, 

заменику председника, члановима и заменицима чланова, секретару и заменику секретара Изборне 

комисије општине Житиште у сталном саставу именованих Решењем број I-020-51/2019    од дана  

31. 1. 2020.   

 

На основу свега наведеног решено је као у диспозитиву Решења.  

 

Правна поука: Против  овог  Решења  допуштена је жалба Управном суду  у року од 24 часа 

од доношења решења сходно члану 14. став 11. Закона о локалним изборима  (,,Службени гласник“ 

РС 129/07 и 34/2010, 54/2011 )    

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Број : I-02-41/2020                                                                            

Дана :  23.09.2020.                                               Председница Скупштине општине Житиште 

Ж и т и ш т е                                                                                 Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  7 

 

 

На основу члана 98. Закона о локалној самоуправи („Службени лист РС“ број 129/2007 

83/2014, 47/2018 ), члана 47. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ 

број 10/2019) члана 56. и 57. Пословника Скупштине Општине Житиште („Службени лист 

Општине Житиште“ број 39/2019) и члана 4-6 Одлуке о образовању Савета за међунационалне 

односе Општине Житиште  („Службени лист Општине Житиште“ број 41/2016), Скупштина 

општине Житиште на седници одржаној дана  23.09.2020. године  доноси  

 

Решење 

о  разрешењу и избору чланова    Савета за међунационалне односе  

Општине Житиште 

 
I 

 

              Разрешавају  се  чланства у Савету за међунационалне  односе Општине Житиште  

чланови Новаковић Бошко, Јарић Светлана и Лучић Предраг  изабрани  на  предлог 

Административно мандатне комисије као представници већинског српског народа решењем 

Скупштине Општине Житиште број: I -02-8/2017 од 28. 4.2017. 

             За чланове Савета за међунационалне  односе општине Житиште бирају се Иветић 

Владимирка  , Каран Љубомир и Давор Ћургуз. 

II 

                     Мандат новоизабраног члана Савета за међунационалне односе  Општине Житиште 

траје док траје мандат Савета за мађунационалне односе општине Житиште изабраног Решењем 

број I -02-8/2017 од 28. 4.2017.  

III                                                                      

               Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Pокрајина  Војводина                        

Општина Житиште                                                                           

Скупштина општине Житиште                    

Број : I-02-42/2020                                                                            Председница 

Дана: 23.09.2020.                                                               Скупштине Општине Житиште 

Житиште 

                                                                              Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  8 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА КООРДИНАЦИЈУ РАДНИХ ТЕЛА КОЈЕ 

ОСНИВА СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ , ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 

ЖИТИШТЕ И ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Савет за координацију радних тела које оснива Скупштина Општине Житиште, 

Општинско веће Општине Житиште и Председник Општине Житиште Скупштине Општине 

Житиште бирају се: 

1. Александар Менг 

2. Светлана Милошев 

3. Јанош Добаи  

 

II 

Мандат чланова Савета за координацију радних тела које оснива Скупштина Општине 

Житиште , Општинско веће Општине Житиште и Председник Општине Житиште траје 4 године, 

односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова Савета за координацију радних тела које 

оснива Скупштина Општине Житиште , Општинско веће Општине Житиште и Председник 

Општине Житиште изабраних Одлуком о оснивању Савета за координацију радних тела које 

оснива Скупштина Општине Житиште, Општинско веће Општине Житиште и Председник 

Општине Житиште број: I-020-17/2018 од дана: 07.09.2018. 

 

III 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Образложење 

 

Пословником СО Житиште је прописано да се радна тела бирају на предлог одборничких 

група сразмерно броју одборника које имају у Скупштини, осим посебних појединих радних тела 

чији начин формирања прописује закон, одлука, други општи акт или пословник. Сходно Одлуци о 

образовању Савета као и Пословнику СО Житиште предлог чланова даје Председник СО 

Житиште. На основу датог предлога од стране Председнице СО Житиште Кoмисија за 

административно мандатна питања утврдила је Предлог Решења и упутила  Скупштини Општине 

Житиште, која је донела Решење као у диспозитиву. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-30/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  9 

 

 

На основу члана 12. став 12. Закона о инспекцијском надзору („Службени гласник РС“, број 

36/15 , 44/2018 и 95/2018), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/07 и 83/14 - др. Закон 47/2018) и члана 42. Статута  Општине Житиште („Службени лист 

Општине Житиште“ број 10/2019) Скупштина Општине Житиште, на седници  одржаној дана 

23.09.2020. године донела је 

РЕШЕЊЕ    

ИЗБОРУ КОМИСИЈЕ ЗА КООРДИНАЦИЈУ ИНСПЕКЦИЈСКОГ НАДЗОРА  

НАД ПОСЛОВИМА ИЗ ИЗВОРНЕ НАДЛЕЖНОСТИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 За чланове Комисије за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности Oпштине Житиште именују се:  

- Митар Вучуревић – председник Општине- Председник Комисије 

- Ђорђе Жужа, заменик, председника Општине- Заменик председника Комисије 

- Ивана Петрић –председница СО Житиште за члана комисије  

- Драгана Петковић члан Општинског већа задужен за комуналне послове – чланица 

Комисије  

- Младен Ајдуковић Начелник Општинске управе Житиште. 

- Свјетлана Марковић –комунални инспектор –чланица комисије 

- Исидора Савановић – представник одељења за финансије – чланица комисије 

 

II 

           Доношењем  овог решења престаје мандат чланова именованих Решењем СО Житиште број: 

I-02-23/2016  („Службени лист Општине Житиште“ број23/2016) и  број: 02-2/2018   (Сл. лист 

Општине Житиште  2/2018). 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Образложење 

             Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о инспекцијском надзору као и 

у Закону о локалној самоуправи. Комисија за координацију инспекцијског надзора над пословима 

из изворне надлежности Општине Житиште  именована је  решењем СО Житиште број: 02-23/2016 

дана: 15.7.2016.  и исто је  објављено у „Службеном  листу  Oпштине Житиште“ број 23/2016) 

измена  и допуна број: I-02-2/2018   (Сл. лист Општине Житиште  2/2018). 

           Како  је у међувремену престао мандат члана Општинског већа Данила Шоше,  Данијела 

Марков  руководица одељења за финансије престала да ради услед одласка на породиљско 

одуство, а изабран  је нови председник СО Житиште Ивана Петрић, то је потребно донети ново 

решење јер су се стекли услови за доношење решења о престанку мандата за поједине чланове , као 

и избору нових чланова  предметне  комисије с обзиром да су исти чланови комисије по функцији.  

            Комисија за административно мандатна питања утврдила је  коначан предлог решења и исти 

упутила Скупштини Општине  Житиште на даље разматрање и усвајање, а Скупштина Општине  

Житиште на основу свега наведеног решила је  као у диспозитиву.   

 

 

Република Србија  

АП Војводина  

Општина Житиште                                                                                 

Скупштине Општине Житиште                                                    

Број : I-02-46/2020                                                                            Председница 

Дана: 23.09.2020.                                                              Скупштине Општине Житиште 

Житиште                                                                                      Ивана Петрић с.р. 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  10 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ   

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за буџет и финансије Скупштине Општине Житиште бирају се: 

1. Драгана Бунијевац из Торка, дипл.економиста, одборница у СО Житиште 

2. Милица Кантар из Банатског Карађорђева, дипл.економиста 

3. Бранислав Ескић из Честерега, мастер економиста 

4. Едит Сарка из Хетина 

5. Зоран Касаловић из Житишта 

 

II 

 

Мандат чланова комисије за буџет и финансије траје 4 године, односно до истека мандата 

одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-27/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  11 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ НАЗИВА УЛИЦА, ТРГОВА И 

ЗАСЕЛАКА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ  
 

I 

 

У Комисију за доделу назива улица, тргова и заселака на територији Општине Житиште 

бирају се: 

 

1. Милош Давидовић из Житишта 

2. Јанош Хусар из Новог Итебеја 

3. Данијела Маринков из Српског Итебеја 

4. Јонел Филип из Торка 

5. Ердеи Бела из Банатског Двора 

II 

 

Мандат чланова комисије доделу назива улица, тргова и заселака на територији Општине 

Житиште траје 4 године, односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-38/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  12 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПОПУЛАЦИОНУ ПОЛИТИКУ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за популациону политику Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Јелена Травар Миљевић из Торка 

2. Драгана Маринков из Српског Итебеја 

3. Мирјана Новаковић из Банатског Вишњићева 

4. Маја Грујић из Хетина 

5. Золтан Сарка из Хетина 

II 

 

Мандат чланова комисије за популациону политику траје 4 године, односно до истека 

мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије популациону политику 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за популациону политику Скупштине општине 

Житиште број: I-02-18/2015 од дана: 07.03.2015. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-36/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  13 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана  23.09.2020. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПОДИЗАЊЕ СПОМЕНИКА И ПОСТАВЉАЊЕ 

СКУЛПТУРАЛНИХ ДЕЛА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

I У Комисију за Комисије за подизање споменика и постављање скулптуралних дела 

Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Копривица Младен –дипломирани архитекта из Житишта за председника комисије 

2. Кнежевић Јелена –одборница  из Банатског Двора  за заменицу председника 

3. Ћургуз Јованка – одборница из Житишта за члана  

4. Корнелија Киш из одборница из  Торде за члана 

5.  Милићев  Душан књижевник и новинар за члана  

 

II Мандат чланова комисије за подизање споменика и постављање скулптуралних дела траје 

4 године, односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије подизање споменика и 

постављање скулптуралних дела изабраних Решењем о избору чланова комисије за подизање 

споменика и постављање скулптуралних дела Скупштине општине Житиште број: I-02-15/2018 од 

дана: 28.03.2018. 

 

III Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-35/2020 

Дана:  23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  14 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА СТАТУТАРНА ПИТАЊА 

И НОРМАТИВНА АКТА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Комисију за статутарна питања и нормативна акта Скупштине општине Житиште бирају 

се: 

 

1. Младен Ајдуковић из Банатског Карађорђева 

2. Милисав Јовановић из Равног Тополовца 

3. Прибишић Зоран из Житишта 

4. Тамара Крунић из Равног Тополовца 

5. Јанош Добаи из Торде 

 

II 

 

Мандат чланова комисије за за статутарна питања и нормативна акта траје 4 године, 

односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије за статутарна питања и 

нормативна акта изабраних Решењем о избору чланова комисије за статутарна питања и 

нормативна акта Скупштине општине Житиште број: I-02-17/2016 од дана: 20.05.2016. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-29/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  15 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНИХ 

ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ОПШТИНА ЖИТИШТЕ  

 

 

I  У Комисију за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина Житиште бирају 

се: 

 

1. Копривица Младен из Житишта 

2. Васо Прибичевић из Честерега 

3. Дејана Милошев из Српског Итебеја 

4. Дијана Барнес из Торка 

5. Кристина Шаги Кукли из Торде 

 

 

II Мандат чланова комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач 

општина Житиште траје 4 године, односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине 

Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије именовање директора јавних 

предузећа чији је оснивач општина Житиште изабраних Решењем о избору чланова комисије за 

именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина Житиште број: I-02-10/2015 од 

дана: 07.03.2015. 

 

III Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-32/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  16 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕДСТАВКЕ И ЖАЛБЕ  СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Комисију за представке и жалбе Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Тибор Ружа из Торде 

2. Ђорђе Даниловић из Банатског Двора 

3. Душко Милосављевић из Међе 

4. Ото Куцора из Новог Итебеја 

5. Тања Коларов из Торка 

II 

 

Мандат чланова комисије за представке и жалбе траје 4 године, односно до истека мандата 

одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије представке и жалбе изабраних 

Решењем о избору чланова комисије за представке и жалбе Скупштине општине Житиште број: I-

02-16/2015 од дана: 07.03.2015. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-37/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  17 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ  

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ НАГРАДА И ПРИЗНАЊА 

ТАЛЕНТОВАНИМ И УСПЕШНИМ УЧЕНИЦИМА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I У Комисију за доделу награда и признања талентованим и успешним ученицима 

Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Тања Мичета из Равног Тополовца 

2. Далибор Марковић из Српског Итебеја 

3. Наташа Мили Јовановић из Торка 

4. Тања Ђукић из Равног Тополовца 

5. Жужана Ковач из Торде 

 

II Мандат чланова комисије за доделу награда и признања талентованим и успешним 

ученицима траје 4 године, односно до истека мандата одборницима Скупштине Општине 

Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије доделу награда и признања 

талентованим и успешним ученицима изабраних Решењем о избору чланова комисије за доделу 

награда и признања талентованим и успешним ученицима Скупштине општине Житиште број: I-

02-14/2015 од дана: 07.03.2015. 

 

III Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-34/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  18 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана  23.09.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА РОДНУ РАВНОПРАВНОСТ  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

У Комисију за родну равноправност Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Снежана Вучуревић из Житишта 

2. Банду Анелија из Торка 

3. Јасминка Гаврић из Равног Тополовца 

4. Маријана Ђукић из Житишта 

5. Корнелиа Киш из Торде 

II 

 

Мандат чланова комисије за родну равноправност траје 4 године, односно до истека 

мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије родну равноправност 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за родну равноправност Скупштине општине 

Житиште број: I-02-12/2015 од дана: 07.03.2015. и Решење о избору чланице Комисије за родну 

равноправност број: I-02-27/2015 од 15.06.2015. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-31/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  19 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА УЧЕНИЧКА И СТУДЕНТСКА ПИТАЊА  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за ученичка и студентска питања Скупштине Општине Житиште бирају се: 

 

1. Петар Шкундрић из Банатског Карађорђева 

2. Маријета Буре из Торка 

3. Вукашин Вулић из Равног Тополовца 

4. Јон Лелеа из Торка 

5. Беата Борош из Новог Итебеја 

II 

 

Мандат чланова комисије за ученичка и студентска питања траје 4 године, односно до 

истека мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије ученичка и студентска питања 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за ученичка и студентска питања Скупштине 

општине Житиште број: I-02-11/2015 од дана: 07.03.2015. 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-33/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  20 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на 

седници одржаној дана 23.09.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ НАГРАДА И ПРИЗНАЊА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

У Комисију за доделу награда и признања Скупштине Општине Житиште бирају се: 

1. Војислав Симић из Међе 

2. Немања Карагић из Банатског Двора 

3. Славомир Куручев из Житишта 

4. Чедо Половина из Житишта 

5. Денеш Моника из Новог Итебеја  

II 

 

Мандат чланова комисије за доделу награда и признања траје 4 године, односно до истека 

мандата одборницима Скупштине Општине Житиште. 

 

Доношењем овог Решења престају мандат чланова комисије доделу награда и признања 

изабраних Решењем о избору чланова комисије за доделу награда и признања Скупштине општине 

Житиште број: I-02-15/2016 . 

 

III 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-02-28/2020 

Дана: 23.09.2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  21 

 

 

 

 

На  основу члана 16.-18. Закона о јавним предузећима („Службени гласник Републике Србије“ број 

15/2016), члана 17.  и члана 42. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“  број 

10/2019) Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана  23. 9.2020. донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА НАДЗОРНОГ ОДБОРА И ИМЕНОВАЊУ  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА   ЈКСП „ЕКОС“   ЖИТИШТЕ 

 

I 

        

          Скупштина Општине Житиште  овим  Решењем  утврђује престанак мандата председника и чланова 

Надзорног одбора ЈКСП Екос Житиште  именованих решењем СО Житиште број I-023-13/2018-1   услед 

подношења оставки  то Дијане Барнс из Торка председнице  Надзорног одбора – представнице испред  

локалне самоуправе, Савановић Петра из Житишта члана Надзорног одбора    представника испред  локалне 

самоуправе и Миће Прибишић из Равног Тополовца представника  из реда запослених. 

 

II 

 

         За  Председника и чланова Надзорног одбора  ЈКСП ,,Екос“ Житиште именују се:   

 

1. Дејан Мелар из Банатског Двора  – Председник Надзорног одбора, представник испред локалне 

самоуправе  

2. Јарослав Томић из Торде  - члан Надзорног одбора, представник испред  локалне самоуправе. 

3. Миљана Николи  из Торка   - члан Надзорног одбора, представник из реда запослених. 

 

Председник и чланови Надзорног одбора   именују се на мандатни период од 4 године. 

 

III  

 

            Решење  објавити у  „Службеном листу oпштине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине Житиште                                                                    

Број: I-023-5/2020                                                                       

Дана: 23.9.2020.                                                                                              

Житиште                                                                                            

Председница 

Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  22 

 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007, 47/2018), члана 33.и 46. Закона о туризму ( „Службени гласник РС“ број 72/2009, 

13/2016, и 30/2016) и члана 42. став 1., тачка 9. Статута Општине Житиште („Службени лист 

Општине Житиште“ број 10/2020), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана 

23.09.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е   

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

БИБЛИОТЕКЕ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 Овим решењем Скупштина Општине Житиште  врши измену и допуну решења  СО 

Житиште број: I-022-6/2018-2)  у ставу 1. на следећи начин: 

Разрешавају се чланства у Надзорном одбор Библиотеке „Бранко Радичевић“ Петеш Бела из 

Новог Итебеја и Босиљка Меселџија из Житишта, а за чланове Надзорног одбора именују се 

Марија Нинковић из Равног Тополовца и Татјана Мандић из Банатског Двора.  

            Мандат новоизабраног  председника  траје док мандат Надзорног  одбора изабраног 

решењем број I-022-6/2018-2   од дана 26.1.2018.                                                                                      

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија       

Аутономна Покрајина Војводина                                                                  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-15/2020                                                                   

Дана:. 23.09.2020.године                                                                                                                                           

Председница 

Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  23 

 

 

 

 

На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'' број: 

129/2007 83/2014 и 84/2018 ), члана 42. и 46. Статута Oпштине Житиште (''Службени лист општине 

Житиште'' број:10/2019), члана 42. и 46. Пословника Скупштине Општине Житиште – пречишћен 

текст (''Службени лист Општине Житиште'' број: 39/2019), Скупштина општине Житиште на првој 

седници одржаној дана 23.9.2020. донела је 

 

РЕШЕЊЕ 

 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА И ИМЕНОВАЊУ УПРАВНОГ ОДБОРА БИБЛИОТЕКЕ 

„БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

Овим Решењем Скупштина Општине Житиште врши измену и допуну решења СО Житиште број I-

022-5/2018-2 у ставу I  на следећи начин: 

 

- За чланицу Управног одбора – представник испред локалне самоуправе- именује се Љубица 

Новак из Житишта, а Чипу Јонел из Торка разрешава се чланства у Управном одбору 

Библиотеке,,Бранко Радичевић“ из Житишта. 

 

Манадат  новоизабране чланице траје док траје мандат Управног одбора изабраног Решењем 

СО Житиште број I-022-5/2018 од дана  26. 1. 2018. 

Остале одредбе Решења остају непромењене. 

 

 

II 

 

Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-14 /2020 

Дана: 23.9. 2020. године 

Ж И Т И Ш Т Е 

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  24 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 

47/2018), члана 36. Закона о туризму ( „Службени гласник РС“ број 17/2019) и члана 42. Статута Општине 

Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 10/2020), Скупштина Општине Житиште, на седници 

одржаној дана23.9.2020. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И  ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

 

I 

 

 Овим решењем Скупштина Општине Житиште  врши измену и допуну решења  СО 

Житиште број: I--024-2/2018-2)  на следећи начин: 

 мења се став први тачке I-алинеја прва решења и гласи:  

                за  председника Надзорног одбора  Туристичке организације општине Житиште  – као  

представник локалне самоуправе  именује се   Мима Новаковић из Банатског Карађорђева 

Разрешава се Председник надзорног одбора Туристичке организације  Андреј Амижић 

представник локалне самоуправе.  

            Мандат новоизабраног  председника  траје док мандат Надзорног  одбора изабраног 

решењем број I-022-4/2018-2   од дана 22.1.2018.                                                                                      

 

II 

 

 Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија       

Аутономна Покрајина Војводина                                                                  

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-024-4/2020                                                                           Председница 

Дана:23.9.2020. године                                                                                                                                           

                                                                                                Скупштине Општине  Житиште 

                                                                                                              Ивана Петрић с.р. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  25 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 47/2018), 

члан 10.-14.Закона о социјалној заштити и члана („Службени гласник РС“ 24/2011)  и члана 42. став 1. тачка 

9. Статута Општине Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број 10/2019),  Скупштина Општине 

Житиште, на седници одржаној дана 23.9.2020 .године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ  РЕШЕЊА  О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ 

ОДБОРА  ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ  ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 Овим решењем Скупштина Општине Житиште  врши измену и допуну решења  СО 

Житиште број: I-022-4/2018-2)  на следећи начин: 

 мења се став први тачке I решења и гласи:  

                Именују се председник и чланови Надзорног одбора  Центра за социјални рад општине 

Житиште – представници локалне самоуправе   и то  

- Миленко Милаковић из Банатског Двора  председник 

- Барна Едвин из Торде   - члан 

 

Разрешавају се чланства у Надзорном  одбору Центра за социјални рад председник 

Надзорног одбора Светлана Јарић, и Драган Цветковић – члан Надзорног  одбора. 

            Мандат новоизабраних чланова траје док мандат Надзорног  одбора изабраног решењем 

број I-022-4/2018-2   од дана 22.1.2018.                                                                                      

 

 

II 

 

 Решење објавити у ,,Службеном листу Општине Жиитште“.  

 

Република Србија      

Аутономна Покрајина Војводина               

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-13/2020                                                                                              

Дана: 23.9.2020.  године                                                                     

Ж И Т И Ш Т Е                                                                                            

Председница 

Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић   с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  26 

 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/2007 47/2018), члан 14. и 123. Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС“ 24/2011), 

42. став 1. тачка 9. Статута Општине Житиште  - пречишћен текст („Службени лист Општине 

Житиште“ број: 10/2019), Скупштина Општине Житиште, на седници одржаној дана  23. 9.2020.   

године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА   

УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ   

 

I 

 Овим решењем Скупштина Општине Житиште  врши измену и допуну решења  СО 

Житиште број: I-022-3/2018-2 (измена  I-02-35/2018 )  на следећи начин: 

 мења се став први тачке I решења и гласи: 

                Именују се председник и чланови Управног одбора Центра за социјални рад општине 

Житиште – представници локалне самоуправе   и то  

- Исидора Савановић из Житишта  председник 

- Милена Аврамов из  Банатско Карађорђево  - члан 

- Јон Лелеа из Торка  - члан 

 

Разрешавају се чланства у Управном одбору Центра за социјални рад Башић Невенка, 

председник Управног одбора, Милена Шкундрић, члан и Бошко Новаковић – члан управног 

одбора. 

            Мандат новоизабраних чланова траје док мандат Управног одбора изабраног решењем број 

022-3/2018 . 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

 

Република Србија   

Аутономна Покрајина Војводина        

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I- 022-12/2020 

У Житишту дана: 23.9.2020.    године                                                              

Председница Скупштине  Општине Житиште   

Ивана Петрић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  27 

 

 

            На основу члана 32. тачка 9. Закона о лакалној самоуправи („Службени гласник РС“ број: 129/2007)  

члана 54 и 55. Закона о основама васпитања и образовања (Службени гласник Републике Србије број: 

72/2009, 53/2011, 55/2013,68/2015, 62/2016) и члана 42. став 1. тачка 9. Статута општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште“ број: 16/2008 и 20/2013) Скупштина општине Житиште, на седници 

одржаној дана 28. 9. 2016. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

 О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ 

„ДЕСАНКА МАКСИМОВИЋ“ ЖИТИШТЕ 

 

I 

 

 Разрешавају се функције члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште  услед истека мандата именовани решењима  број: I-022-24/2016-4  и I-022-16/2019 то: 

- Копривица Младен из Житишта – представник у Управном одбору испред локалне самоуправе 

- Миодраг Буквић - представник у Управном одбору испред локалне самоуправе 

- Данијела Шупут  из Житишта - представник у Управном одбору испред локалне самоуправе 

 

- Борош Валерија из Новог Итебеја - представник у Управном одбору из реда запослених 

- Димић Ивана из Честерега  - представник у Управном одбору из реда запослених 

- Дапчевић Милица из Банатског Карађорђева  - представник у Управном одбору из реда запослених 

 

- Горјана Мандић из Житишта - представник у Управном одбору из реда родитеља 

- Јована Мијатовић из Житишта  - представник у Управном одбору из реда родитеља 

- Шари Енике из Торде - представник у Управном одбору из реда родитеља 

 

Мандат разрешених чланова Управног одбора престаје даном доношења Решења . 

 

II 

 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Младен Копривица из Житишта – представник испред локалне самоуправе 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Драгана Рељић из Житишта – представник испред локалне самоуправе 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Ђолаи Едит  из Банатског Двора – представник испред локалне самоуправе 

 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Бјељац Каталин из Хетина – представник из реда запослених 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Ајдуковић Љиљана из Банатског Карађорђева – представник из реда запослених 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Становић Јелица из Међе – представник из реда запослених 

 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Карађорђе Тривуновић из Житишта – представник из реда родитеља 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Милица Рајковић  из Равног ТополовцаЖитишта – представник из реда родитеља 

 За члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка Максимовић“ Житиште именује се 

Олгица Туцић Ћосић из Торка – представник из реда родитеља. 

 

III 

 

Мандат новоизабраних чланова у Управном одбору Предшколске установе „Десанка Максимовић“ 

Житиште траје 4 године. 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  28 

 

 

IV 

 

  Сходно члану 54, став 15. Закона о основама вапитања и образовања (Службени гласник Републике 

Србије број: 72/2009, 53/2011, 55/2013,68/2015, 62/2016) Решење је о именовању и разрешењеу чланова 

управног одбора је коначно у управном поступку. 

 

             Решење објавити у „Службеном листу општине Жититше“.  

 

Образложење 

 

       Правни основ за доношење овог решења налази се у Закону о основама вапитања и образовања  и 

Статуту општине Житиште који предвиђају да се од стране оснивача именује орган управљања васпитно-

образовне установе. Орган управљања  васпитнообразовне установе , Управни  одбор  има 9 чланова,  и 

чине га  по три преставника родитеља , запослених и представника испред локалне самоуправе.  ПУ ,, 

Десанка Максимовић“ Житиште  доставила је својим дописом број 141/2020 предлоге овлашћених 

предлагача и то предлоге  од стране  Савета родитеља за представнике испред родитеља у Управном обору 

и предлоге испред Васпитно- образовног већа   установе за чланове  испред запослених .  

         Комисија за административно мандатна питања СО Житиште утврдила да предложени 

кандидати за чланове управног одбора  немају сметњи из члана  54. Закона за именовање у чланство  

управног одбора , да  неће доћи у ситуацију да заступају интересе  више структура, те да су  за 

представнике  у управном одбору испред локалне самоуправе прибављена позитивна мишљења од стране 

Националног савета румунске националне мањине (број 230/16) и Националног савета мађарске 

националне мањине (број V/Z/255/2016).  

       Како је од стране овлашћених предлагача прибављен предлог за именовање чланова Управног 

одбора то локална самоуправа ценећи значај и потребу несметаног управљања и одвијања васпитано 

образовног процеса у овој установи  на основу овлашћења из члана 54. и 55. Закона доноси решење о 

разрешењу  и именовању чланова Управног одбора.  На основу свега наведеног решено је као у 

диспозитиву.   

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

Број: I-022-11/2020 

Дана: 23.9.2020. 

Ж И Т И Ш Т Е  

 

    Председница СО Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  29 

 

 

На основу члана 97.  Закона о локалној самоуправи,(„Службени гласник Републике Србије“ 

број 129/07,  47/2018), и  члана 42. и 107.   Статута општине Житиште („Службени лист општине 

Житиште“ број 10/2019),  Скупштина општине Житиште на другој седници одржаној дана 

23.септембра 2020. доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 

I    За локалног омбудсмана Општине Житиште  бира се Алекса Кузман,  дипломирани 

правник из Житишта,  на мандатни период од 5 година . 

 

II     Решење  објавити у „Службеном листу општине Житиште“.                                                                                                  

 

Република Србија 

АП Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште                            

Број : I – 020-22/2020                                                                          

Дана:  23. септембар 2020.                                                                                               

Житиште 

 

Председница Скупштине Општине Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

*-*-* 

 

На основу, члана  32.  тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број :129/07, 47/2018) , члана  34. и 35. Закона о култури („Службени гланик 

Републике Србије“ број: 72/2009, 3/2016, 30/2016, 6/2020)члана 17. Закона о бибиотечко-

информационој делатности (,,Службени гласник Републике Србије“  52/2011)  и  члана 42. Статута 

Општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ број:10/2019)  

Скупштина општине Житиште на седници одржаној дана 23. 9. 2020. године доноси следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I Весна Ћук , професорки  из   Банатског  Карађорђева, престаје мандат  директорке Библиотеке 

,,Бранко Радичевић“  Житиште услед истека мандата . 

 

 

II  Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија 

АП   Војводина 

Општина Житиште  

Скупштина општине Житиште                                

Број : I- 022-14/2020  
Датум : 23. 9. 2020. 

Житиште                                            

                                                                       Председница Скупштине општине Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  30 

 

 

На основу, члана  32.  тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број:129/07, 47/2018) , члана  34. и 35. Закона о култури („Службени гланик 

Републике Србије“ број :72/2009, 3/2016, 30/2016, 6/2020)  члана 17. Закона о бибиотечко-

информационој делатности (,,Службени гласник Републике Србије“  52/2011)  и  члана 42. Статута 

Општине Житиште – пречишћен текст („Службени лист Општине Житиште“ број:10/2019)  

Скупштина Општине Житиште на седници одржаној дана 23. 9. 2020. године доноси следеће 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I Робертина Шијан, дипломирани професор арапског језика и културе из  Банатског  Карађорђева, 

именује се  за в.д. директорке Библиотеке ,,Бранко Радичевић“  Житиште. 

 

II  Именовање се врши  на мандатни период до 6 месеци. 

 

III  Решење о именовању в.д. директорке Библиотеке ,, Бранко Радичевић “  Житиште  ступа на 

снагу даном објављивања у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

IV Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

 

Република Србија 

АП  Војводина 

Општина Житиште  

СкупштинаОпштине  Житиште                                

Број : I-022-10/2020  
Датум : 23. 9. 2020. 

Житиште                                                

 

                                                                       Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

*-*-* 

            На основу члана 32. тачка 4. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен 

текст („Службени лист Општине Житиште“ 10/2019) на седници Скупштине Општине Житиште 

одржаној дана   23.09.2020.  године донела је следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Даје се сагласност Годишњи план Предшколске установе  „Десанка Максимовић“ Житиште 

за радну 2020/2021. годину  

II 

Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-16/2020 

Дана:  23.09.2020. године 

Житиште                                                                          Председница СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  31 

 

 

          На основу члана 32. тачка 4. и тачка 8. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“ број 129/07, 83/2014, 101/2016 и 47/2018) и члана 42. Статута Општине Житиште – пречишћен 

текст („Службени лист Општине Житиште“ 10/2019) на седници Скупштине Општине Житиште 

одржаној дана   23.09.2020.  године донела је следећи 

 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Усваја се Извештај о финансијском пословању Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за период 1.1.2019.  до  31.12.2019.  

            Усваја се Извештај о раду са Извештајем Директора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за радну 2019/2020.  

II 

Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Број: I-022-6/2020 

Дана: 23.  9.2020. године 

Житиште       Председница СО Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

*-*-* 

 

На основу члана  32. Закона  о локалној самоуправи  (,,Службени  гласник Републике  

Србије,, број 127/09, 83/2014 и  47/2018) и   Статута општине Житиште - пречишћен текст  

(,,Службени  лист општине Житиште “10/2019)  Скупштина општине Житиште је на својој  

седници одржаној дана  23.9. 2020.  године   донела је следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I  

 

               Усваја се   Извештај о раду  Библиотеке ,, Бранко Радичевић“  Житиште  за    2019.годину 

усвојен од стране Управног одбора Библиотеке дана 28.2.2019. године број: 4-2/2020.  

                Усваја се финансијски извештај  Библиотеке ,, Бранко Радичевић“  Житиште  за 2019. 

годину усвојен од  стране Управног одбора Библиотеке дана 28.2.2019.г  број: 4-4/2020. 

 

II 

 

             Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република  Србија  

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине 

Број : I- 022-5/2020  

Дана : 23. 9.2019.  године 

Житиште                                                                       Председница Скупштине  општине Житиште 

 

                                                                                                          Ивана Петрић  с.р. 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  32 

 

 

На основу члана 32. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07, 47/2018) члан 42. Статута Општине Житиште пречишћен текст  („Службени лист Општине 

Житиште“ 10/2019) Скупштина Општине Житиште на својој седници одржаној дана 23.9.2020. 

године донела следећи 

ЗАКЉУЧАК 

 

I 

 Усваја се извештај о раду ЈКСП „ЕКОС“ Житиште усвојен од стране Надзорног одбора 

ЈКСП „Екос“ Житиште  Одлуком број: 52-2/2020 од дана 6. 3. 2020. године. 

 

             Усваја се Извештај о финансијском пословању ЈКСП „Екос“ Житиште за период 1.1.2019. – 

31.12.2019. године усвојен од стране Надзорног одбора ЈКСП „Екос“ Житиште  Одлуком број: 52-

3/2020 од дана 6. 3. 2020. године. 

II 

 Закључак објавити у „Службеном листу Општине Житиште“. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине  

Број: I-02-12 /2020                                        

Дана: 23.9.2020. године 

Ж и т и ш т е                                                                    

Председница Скупштине Општине Житиште 

Ивана Петрић с.р. 

 

*-*-* 

 

На основу члана  32. Закона  о локалној самоуправи  (,,Службени  гласник Републике  

Србије,, број 127/09, 83/2014 и  47/2018) и   Статута општине Житиште - пречишћен текст  

(,,Службени  лист општине Житиште “10/2019)  Скупштина општине Житиште је на својој  

седници одржаној дана   23.9. 2020.  године   донела је следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I  

 

               Усваја се Извештај о раду Центра за социјални рад Житиште  за 2019. годину са  

извештајем о финансијским показатељима по завршном рачуну   Центра за социјални рад  

Житиште  за 2019. годину.  

II 

 

             Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република  Србија  

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине 

Број: I- 022-4/2020  

Дана: 23. 9.2019.  године 

Житиште                                                                 Председница Скупштине  општине Житиште 

                                                                                                          Ивана Петрић  с.р. 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  33 

 

 

На основу члана  32. Закона  о локалној самоуправи  (,,Службени  гласник Републике  

Србије,, број 127/09, 83/2014 и  47/2018) и   Статута општине Житиште - пречишћен текст  

(,,Службени  лист општине Житиште “10/2019)  Скупштина општине Житиште је на својој  

седници одржаној дана  23.9. 2020.  године   донела је следећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I  

 

               Усваја се Извештај о раду Туристичке организације општине Житиште  за 2019. годину 

усвојен од стране Управног  одбора  одлуком број 09-55-20 од дана 8.9.2020. 

                Усваја се финансијски извештај   Туристичке организације општине Житиште  за 2019. 

усвојен од стране Управног  одбора  одлуком број 09-56-20 од дана 8.9.2020. 

 

II 

 

             Закључак објавити  у „Службеном листу општине Житиште“. 

 

Република  Србија  

Аутономна Покрајина  Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина Општине 

Број : I- 024-2/2020  

Дана : 23. 9.2019.  године 

Житиште                                                            Председница Скупштине  општине Житиште 

 

                                                                                                          Ивана Петрић  с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  34 

 

 

 

 

                                                        Република Србија  

 АП Војводина Аутономна Покрајина Војводина 

                                             Oпштина Житиште 

   ПРЕДСЕДНИК 

                                                        Житиште, Цара Душана 15 

                                                        Тел: 023/821-306, факс: 023/821-308 

                                                        e-mail: opstina.zitiste@gmail.com 

                                                    

______________________________________________________________ 

Број: II-02-43/2020 

Датум: 22.09.2020. год. 

 

 На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

(„Службени гласник РС“ бр. 36/2009, 88/2010, 38/2015 и 113/2017-др.закон), члана 44. Закона о 

локалној самоуправи (''Сл. гласник РС'', бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон и 

47/2018), члана 58. Статута Општине Житиште-пречишћен текст (''Сл. Лист Општине Житиште'' 

бр. 10/2019) и члана 3. Одлуке о образовању локалног савета за запошљавање општине Житиште 

(„Службени лист општине Житиште“ бр. 32/2018 и 45/2018), председник Општине Житиште 

доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ЛОКАЛНОГ 

САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

 

Члан 1. 

 

За чланове  локалног савета за запошљавање именују се: 

 

1. Јелена Травар-Миљевић, за председницу Савета 

2. Александар Менг, за члана, представник Националне службе за запошљавање 

3. Ђорђе Жужа,  за члана 

4. Јанош Добаи, за члана 

5. Светлана Бабић, за члана 

Члан 2. 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. Решење објавити у Службеном листу општине 

Житиште. 

Ступањем на снагу овог Решења престаје да важи Решење број II-02-38/2018 -1 од 25.09.2018. 

године.  

 

Председник Општине Житиште                                                                                   

                                                                                                                        Митар Вучуревић  с.р.                                                        

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:opstina.zitiste@gmail.com


   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  35 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

 

1. Одлука о измени и допуни Одлуке о образовању Савета за здравље општине Житиште ........... 1. 

2. Решење о измени и допуни Решења о образовању Штаба за ванредне ситуације  ...................... 2. 

3. Решење о измени и допуни Решења о избору Савета за безбедност општине Житиште ............ 3. 

4. Решење о именовању чланова Изборне комисије општине Житиште ........................................... 4. 

5. Решење о измени и допуни Решења о избору Савета за међунационалне односе ....................... 7. 

6. Решење о избору Савета за координацију радних тела које оснива Скупштина Општине 

Житиште, Општинско веће Општине Житиште и Председник Општине Житиште Скупштине 

Општине Житиште .............................................................................................................................. 8. 

7. Решење о избору Комисије за координацију инспекцијског надзора над пословима из изворне 

надлежности Oпштине Житиште ....................................................................................................... 9. 

8. Решење о избору чланова Комисије за буџет и финансије  .......................................................... 10. 

9. Решење о избору Комисије за доделу назива улица, тргова и заселака на територији општине 

Житиште ............................................................................................................................................. 11. 

10. Решење о избору Комисије за популациону политику .................................................................. 12. 

11. Решење о избору Комисије за подизање споменика и постављање скулптуралних дела  ......... 13. 

12. Решење о избору Комисије за статутарна питања и нормативна акта ......................................... 14. 

13. Решење о избору Комисије за именовање директора јавних предузећа чији је оснивач општина 

Житиште ............................................................................................................................................. 15. 

14. Решење о избору Комисије за представке и жалбе ........................................................................ 16. 

15. Решење о избору Комисије за доделу награда и признања талентованим и успешним 

ученицима ........................................................................................................................................... 17. 

16. Решење о избору Комисије за родну равноправност ..................................................................... 18. 

17. Решење о избору Комисије за ученичка и студентска питања ..................................................... 19. 

18. Решење о избору Комисије за доделу награда и признања ........................................................... 20. 

19. Решење о престанку мандата Надзорног одбора и именовању Надзорног одбора ЈКСП „Екос“ 

Житиште ............................................................................................................................................. 21. 

20. Решење о измени и допуни Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора 

Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште .................................................................................... 22. 

21. Решење о измени и допуни Решења о именовању Управног одбора Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште ........................................................................................................................ 23. 

22. Решење о измени и допуни Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора 

Туристичке организације Општине Житиште ................................................................................ 24. 

23. Решење о измени и допуни Решења о именовању председника и чланова Надзорног одбора 

Центра за социјални рад општине Житиште .................................................................................. 25. 

24.  Решење о измени и допуни Решења о именовању председника и чланова Управног одбора 

Центра за социјални рад општине Житиште .................................................................................. 26. 

25. Решење о разрешењу и именовању члана Управног одбора Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште .................................................................................................................... 27. 

26. Решење о избору Локалног омбудсмана општине Житиште ........................................................ 29. 

27. Решење о престанку дужности директора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште ............. 29. 

28. Решење о именовању В.Д. директора Библиотеке „Бранко Радичевић“ Житиште .................... 30. 

29. Закључак о давању сагласности на Годишњи програм рада Предшколсе установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште .................................................................................................................... 30. 

30. Закључак о усвајању Извештаја о финансијском пословању Предшколске установе „Десанка 

Максимовић“ Житиште за 2019. годину са Извештајем о раду за радну 2019/2020 годину ..... 31. 

31. Закључак о усвајању Извештаја о раду и финансијски извештај Библиотеке „Бранко 

Радичевић“ Житиште ........................................................................................................................ 31. 



   

Број 31.        23.9.2020. године    „Службени лист Општине Житиште“      страна  36 

 

 

32. Закључак о усвајању Извештаја о раду и финансијском пословању ЈКСП „Екос“ Житиште за 

2019. годину ....................................................................................................................................... 32. 

33. Закључак о усвајању Извештаја о раду и финансијским показатељима Центра за социјални рад 

општине Житиште ............................................................................................................................. 32. 

34. Закључак о усвајању Извештаја о раду и финансијски извештај Туристичке организације 

општине Житиште за 2019. годину .................................................................................................. 33. 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

35. Решење о измени и допуни Решења о именовању чланова Локалног савета за запошљавање 

општине Житиште .............................................................................................................................. 34. 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ на основу члана 30. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник Р. Србије“ 83/2014, 58/2015 и 12/2016) не сматра се 

јавним гласилом, те се сходно наведеној одредби не налази се у Регистру јавних гласила. Издавач: 

Општинска управа Житиште, Цара Душана 15. 

Главни и одговорни уредник: Биљана Зубац 

Службени лист Општине Житиште излази по потреби 


